
Friedhofsverwaltung Dormagen, Mathias-Giesen-Str. 11, 41540 Dormagen  
Telefon 02133 257 6533 
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Anonymes Urnenreihengrab 

 

Auf den Friedhöfen 

Dormagen, Heidefriedhof Zons 

Belegung je Grabstelle 

1 Urne 

Nutzungszeit / Ruhefrist 

20 Jahre/ 20 Jahre 

 Eine Verlängerung der Nutzungsdauer ist nicht möglich 

Lage der Grabstelle / Anzahl der Grabstellen 

 Die Größe einer anonymen Grabstätte beträgt 0,50 m (Länge) x 0,50 m (Breite). 

 Die Grabstätte wird der Reihe nach belegt und kann nicht ausgewählt werden. 

Pflege der Grabstelle 

 Die Pflege der Grabstätte wird vom Friedhofsträger übernommen- 

Einfassung und Grabmale 

 Sind nicht erlaubt 

 Es ist ein zentraler Ablageort vorhanden, wo anonymisierte Gedenkzeichen 

(Blumenschmuck, Steckvasen, Grablichter) aufgestellt werden können. 

Gebühren 

Fixe Kosten 

 Nutzungsrecht 20 Jahre  

 Grabbereitung für Urnenbestattung 

 Summe  

Variable Kosten 

 Benutzung der Friedhofskapelle 
 Benutzung der Trauerhalle zur Aufbahrung 
 Benutzung der städtischen Kühlzelle  

 

 

 

1.547,20 € 
445,00 € 

1.992,20 € 
 

 
220,00 € 
115,00 € 
150,00 € 


